
 

 

 
2023 年 2 月号 

面会予約  前月の 25 日（土日祝の場合は翌平日）10：00～原則電話のみ。 

      ＊来月 3 月分の予約受付は 2 月 27 日（月）10：00～ 

面会方法  LINE オンライン面会 or 面会ブースでの対面面会（どちらか月に 1 回） 

      ＊土曜日は面会ブースでの対面面会のみとなります。 

      ＊施設内に入館できる人数は高校生以上の方 2 名まで。 

面会時間  ①14：00～14：30 ⓶14：30～15：00 ⓷15：00～15：30 ⓸15：30～16：00 

      上記時間の内 10 分程度。 

お願い   予約は身元引受人及び身元引受人から許可を得た方より、原則お電話での受付となります。 

      受付は平日の 10：00～18：00 とし、25 日が土日祝の場合は翌平日からとなります。 

      予約は受付順となり、予約開始日はお電話が大変込み合うことが予想されますことをご理

解お願いします。対面面会は完全入れ替え制で行いますので時間厳守でお願いします。 

予約時間前の入館はお断りしております。時間前に来られた際は外のベンチやお車等でお

待ちください。 

      大変申し訳ございませんが、スペースの関係もあり、館内に待機場所のご用意がありませ

んことをご理解ください。また面会終了後は速やかな退館をお願いいたします。 

＊3/7（火）・3/16（木）は美容開催のためお休みとなります。 

＊市中及び施設内の感染状況によっては、急きょ面会を中止させていただ 

く場合がございますので、予めご了承ください。 

面会に関して 

開所記念日 

今月 2 月 1 日は恒春の丘の開所記念日になります。 

2010（平成 22）年の開所から１３年。多くの方々に支えられ、今日を迎えること

ができました。本当にありがとうございます。 

これからもより良い施設造りに尽力して参りますので、何卒よろしくお願い申し

上げます。 



特別養護老人ホーム 恒春の丘 

【相談課】 生活相談員    髙野 渡辺 片山 藤井 

       ケアマネジャー  竹内 福田 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

【送付物に関して】 

毎月中旬ごろに恒春の丘より送付させていただいている、利用料請

求書・領収書や各計画書において、何かご不明な点などがあれば施

設までご連絡ください。担当者からご説明いたします。 

1 月イベント 

 

新任挨拶 

初めまして。このたび 1 月より事務課に入職致しました五十嶺 操(いそみね みさお)と申します。

東京都豊島区の「巣鴨」で生まれ育ち、戸塚区に移り住んで早 24 年が経ちました。 

今回ご縁があってこの施設に入職させて頂き、同じ戸塚でも環境が良く景色が素晴らしい 

事に大変感動しました。 

今まであらゆる業種の事務を経験させて頂きましたが、介護の分野は 

初めてで分からない事も多々ございますので事務所の皆様に教えて頂 

き目下勉強中です。この施設に入って感じたのは、職員の挨拶や声掛け 

が多くて元気な事、利用者様に快適に過ごして頂けるよう日々研鑽や 

会議等重ねている事に感銘を受けました。 

事務職として利用者様、また家族様に直接関わることは少ないですが、 

日々努力している職員の皆様を支えられます様、勉強し努力していきま 

すのでどうぞよろしくお願い致します。 

別紙にて株式会社 KDS よりの「私物洗濯サービス価格改定に関するお知らせ」を同封いたし

ておりますが、こちらの内容はドライ対応品を有料洗濯でお申込みなさっている方が対象とな

ります。予めご了承ください。 

ドライ洗濯品価格改定について 


